MUNICÍPIO DE DIVINO
DECRETO Nº 00231, de 13 de novembro de 2018

DECRETO Nº 00231/2018

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de Divino no uso de suas atribuições legais e de acordo com a autorização contida na Lei

Municipal nº 1.976, de 04 de dezembro de 2017.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2018 o(s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 303.743,52 (trezentos e três

mil setecentos e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos)

CRÉDITO(S)

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO     -    CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.01.01.06.181.0602.2.011
- MANUT. CONV. POLICIA MILITAR - PMMG

   339030 - Material de Consumo 26 100 620,00

02.03.01.10.301.1001.1.005
- AQUIS. VEICULOS P/ SECRET. MUNIC. SAUDE

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 89 FININV 102 35.600,00

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 89 FININV 155 129.400,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 99 FESAUD 155 5,00

02.03.01.10.302.1003.2.028
- MANUT. CONV. HOSPITAL DIVINENSE

   335041 - Contribuicoes 178 SAUDE 102 85.559,34

02.03.01.10.302.1004.2.030
- MANUT. PRONTO ATEND. MUNICIPAL - PAM

   339030 - Material de Consumo 186 BLMAC 149 9.138,00

   339030 - Material de Consumo 187 SAUDE 102 23.000,00

02.04.01.12.361.1202.2.045
- MANUT. PROGRAMA ENSINO FUNDAMENTAL -QSE

   339030 - Material de Consumo 284 QESE 147 9.500,00

02.04.01.12.364.1211.2.134
- MANUTENCAO ATIV. DO ENSINO SUPERIOR

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 299 SEMINC 100 1.980,00

02.05.01.18.541.1501.2.147
- MANUT. CONTRATO RATEIO CIDESI

   317170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 482 100 1.647,36

   337170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 483 100 3.838,92

   447170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 484 100 54,90

02.07.01.08.244.0801.2.143
- MANUT. PROGRAMA CASA LAR

   339030 - Material de Consumo 652 156 3.400,00

TOTAL DE CRÉDITOS 303.743,52

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO     -    CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.02.01.28.843.2801.3.001
- AMORTIZACAO DE DIVIDAS CONTRATADAS

   469071 - Principal da Divida Contratual Resgatado 74 100 8.141,18

02.03.01.10.122.0401.2.136
- MANUTENCAO CONSELHO MUNICIPAL SAUDE

MUNICÍPIO DE DIVINO
DECRETO Nº 00231, de 13 de novembro de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO     -    CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 77 SAUDE 102 5,00

02.03.01.10.122.0401.2.136
- MANUTENCAO CONSELHO MUNICIPAL SAUDE

   339030 - Material de Consumo 78 SAUDE 102 5,00

02.03.01.10.122.0401.2.136
- MANUTENCAO CONSELHO MUNICIPAL SAUDE

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 79 SAUDE 102 924,20

02.03.01.10.122.0401.2.136
- MANUTENCAO CONSELHO MUNICIPAL SAUDE

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 80 SAUDE 102 1,00

02.03.01.10.122.0401.2.136
- MANUTENCAO CONSELHO MUNICIPAL SAUDE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 82 SAUDE 102 1,00

02.03.01.10.301.1001.1.004
- CONSTR./ REF./AMPL. UNIDADE DE SAUDE

   449051 - Obras e Instalacoes 86 SAUDE 102 5,00

02.03.01.10.301.1001.1.005
- AQUIS. VEICULOS P/ SECRET. MUNIC. SAUDE

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 88 CONVSA 102 1,00

02.03.01.10.301.1001.1.005
- AQUIS. VEICULOS P/ SECRET. MUNIC. SAUDE

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 90 SAUDE 102 5,00

02.03.01.10.301.1001.1.006
- AQUISICAO TERRENO P/ UNIDADE SAUDE

   449061 - Aquisicao de Imoveis 91 SAUDE 102 1,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 97 SAUDE 102 5,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   319013 - Obrigacoes Patronais 102 FESAUD 155 5,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   339030 - Material de Consumo 108 FESAUD 155 63.800,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   339030 - Material de Consumo 109 SAUDE 102 16.000,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 110 SAUDE 102 5,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 114 SAUDE 102 70.850,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 115 SAUDE 102 5,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 119 SAUDE 102 5,00

02.03.01.10.301.1001.2.023
- MANUT. FROTA VEIC. /MAQUINAS/EQUIP. - SAUDE

   339030 - Material de Consumo 120 SAUDE 102 17.000,00

02.03.01.10.301.1001.2.023
- MANUT. FROTA VEIC. /MAQUINAS/EQUIP. - SAUDE

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 121 SAUDE 102 5,00

02.03.01.10.301.1001.2.023
- MANUT. FROTA VEIC. /MAQUINAS/EQUIP. - SAUDE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 122 SAUDE 102 5.000,00

02.03.01.10.301.1001.2.024
- PAGTOS BENS SERV. SAUDE ORDEM JUDICIAIS

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 123 SAUDE 102 8,90

02.03.01.10.301.1001.2.131
- MANUT. CONSORCIO INTERMUNIPAL DE SAUDE

   317170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 124 SAUDE 102 1,00

02.03.01.10.301.1001.2.131
- MANUT. CONSORCIO INTERMUNIPAL DE SAUDE

   337170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 125 SAUDE 102 1,00

02.03.01.10.301.1001.2.131
- MANUT. CONSORCIO INTERMUNIPAL DE SAUDE

   447170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 126 SAUDE 102 5,00

02.03.01.10.301.1003.1.008
- MODERNIZACAO INFORMATICA UNID. SAUDE

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 127 SAUDE 102 1,00

02.03.01.10.301.1003.2.026
- MANUT. PROG. SAUDE DA FAMILIA - PSF

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 145 SAUDE 102 420,00

02.03.01.10.301.1003.2.026
- MANUT. PROG. SAUDE DA FAMILIA - PSF

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 147 SAUDE 102 120,00

02.03.01.10.301.1003.2.026
- MANUT. PROG. SAUDE DA FAMILIA - PSF

MUNICÍPIO DE DIVINO
DECRETO Nº 00231, de 13 de novembro de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO     -    CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 148 SAUDE 102 5,00

02.03.01.10.301.1003.2.026
- MANUT. PROG. SAUDE DA FAMILIA - PSF

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 149 SAUDE 102 1,00

02.03.01.10.301.1003.2.127
- MANUT. ATIVID. PROGRAMA SAUDE BUCAL

   319013 - Obrigacoes Patronais 160 SAUDE 102 5,00

02.03.01.10.301.1003.2.127
- MANUT. ATIVID. PROGRAMA SAUDE BUCAL

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 164 SAUDE 102 1,00

02.03.01.10.301.1013.2.126
- MANUT. NUCLEO APOIO FAMILIA - NASF

   339030 - Material de Consumo 173 SAUDE 102 0,20

02.03.01.10.302.1003.2.029
- MANUT. CONVENIO OUTRAS ENTID. HOSPIT.

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 180 SAUDE 102 891,75

02.03.01.10.302.1003.2.144
- MANUT. CONTRATO RATEIO CISDESTE

   317170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 181 SAUDE 102 0,82

02.03.01.10.302.1003.2.144
- MANUT. CONTRATO RATEIO CISDESTE

   337170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 182 SAUDE 102 2,72

02.03.01.10.302.1003.2.144
- MANUT. CONTRATO RATEIO CISDESTE

   447170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 183 SAUDE 102 0,67

02.03.01.10.302.1003.5.001
- MANUT. CONTRATO RATEIO CIS - VERDE

   337170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 185 SAUDE 102 5,00

02.03.01.10.302.1004.2.030
- MANUT. PRONTO ATEND. MUNICIPAL - PAM

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 188 SAUDE 102 1.000,00

02.03.01.10.302.1004.2.030
- MANUT. PRONTO ATEND. MUNICIPAL - PAM

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 192 SAUDE 102 5,00

02.03.01.10.302.1014.2.031
- MANUT. CENTRO ATENC. PSICOSOCIAL- CAPS

   339030 - Material de Consumo 199 BLMAC 149 8.700,00

02.03.01.10.302.1014.2.031
- MANUT. CENTRO ATENC. PSICOSOCIAL- CAPS

   339030 - Material de Consumo 199 BLMAC 249 438,00

02.03.01.10.303.1003.2.032
- CONTRA-PARTIDA FARMACIA BASICA- SES/MG

   333041 - Contribuicoes 207 SAUDE 102 250,00

02.03.01.10.303.1003.2.033
- MANUT. ATEND. PROGR. FARMACIA DE MINAS

   339030 - Material de Consumo 210 FESAUD 155 61.100,00

02.03.01.10.303.1003.2.033
- MANUT. ATEND. PROGR. FARMACIA DE MINAS

   339030 - Material de Consumo 211 SAUDE 102 13.864,00

02.03.01.10.303.1003.2.033
- MANUT. ATEND. PROGR. FARMACIA DE MINAS

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 212 SAUDE 102 1,00

02.03.01.10.303.1003.2.034
- DISTRIBUICAO MEDIC. PESSOAS CARENTES

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 216 FESAUD 155 4.500,00

02.03.01.10.303.1003.2.034
- DISTRIBUICAO MEDIC. PESSOAS CARENTES

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 217 SAUDE 102 15.000,17

02.03.01.10.304.1012.2.035
- MANUT. ACOES BASICAS VIG. SANITARIA

   339030 - Material de Consumo 225 SAUDE 102 185,60

02.03.01.10.304.1012.2.035
- MANUT. ACOES BASICAS VIG. SANITARIA

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 227 SAUDE 102 5,00

02.03.01.10.304.1012.2.035
- MANUT. ACOES BASICAS VIG. SANITARIA

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 229 SAUDE 102 86,00

02.03.01.10.304.1012.2.035
- MANUT. ACOES BASICAS VIG. SANITARIA

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 231 SAUDE 102 1,00

02.03.01.10.305.1008.2.036
- MANUT. VIG. EPIDEM. CONTROLE DE DOENCAS

   339030 - Material de Consumo 240 BLVGS 102 5,00

02.03.01.10.305.1008.2.036
- MANUT. VIG. EPIDEM. CONTROLE DE DOENCAS

   339030 - Material de Consumo 241 SAUDE 102 2.022,74

02.03.01.10.305.1008.2.036
- MANUT. VIG. EPIDEM. CONTROLE DE DOENCAS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 245 SAUDE 102 440,57

02.04.01.12.361.1202.2.045
- MANUT. PROGRAMA ENSINO FUNDAMENTAL -QSE

MUNICÍPIO DE DIVINO
DECRETO Nº 00231, de 13 de novembro de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO     -    CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 286 QESE 147 9.500,00

02.07.01.08.244.0801.2.130
- MANUT. ATIV. PISO MINEIRO DE ASSIST. SOCIAL

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 639 FEAS 156 1.100,00

02.07.01.08.244.0812.2.114
- ATEND. POPUL. CARENTE - SERV. FUNERARIOS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 694 FEAS 156 2.300,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 303.743,52

TOTAL DE RECURSOS 303.743,52

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Divino, 13 de novembro de 2018.

Gilvan Pinheiro de Faria

Prefeito Municipal

		2019-01-21T08:42:23-0200
	GILVAN PINHEIRO DE FARIA:76098036691